АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1-П_09.01.2020.doc

О внесении изменений в постановление администрации
Жемчужинского  сельского поселения № 81-П от 25.07.2017
«О создании комиссии по улучшению инвестиционного
климата в муниципальном образовании
Жемчужинское  сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым»

Рассмотрев протест прокурора Нижнегорского района от 23.12.2019 № 20-2019/Прдп 15-19-120350018, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», постановлением Совета министров Республики Крым от 07.10.2014 г. № 368 «О порядке рассмотрения обращений инвесторов и заключения соглашений о реализации инвестиционных проектов на территории Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), постановлением Совета министров Республики Крым от 16.11.2015 г. № 724 «О заключении инвестиционных соглашений в сфере капитального строительства на территории Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Жемчужинское  сельское поселение  Нижнегорского района Республики Крым, администрация Жемчужинского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о создании комиссии по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании Жемчужинское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное постановлением администрации Жемчужинского  сельского поселения № 81-П от 25.07.2017:

1.1. во втором абзаце пункта 1 слова «и принимает решения» заменить словом «вопросы»;

1.2. в пункте 3 исключить абзац следующего содержания «- принятие решения о возможности реализации Инвестиционного проекта в соответствии с установленным порядкам;»;

1.3. пункт 4 исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление путём размещения его на информационном стенде в здании администрации Жемчужинского  сельского поселения по адресу: с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и на официальном сайте администрации Жемчужинского  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Жемчужинского
сельского совета глава - администрации
Жемчужинского сельского поселения				С.И.Чупиков

Приложение 2
к постановлению Администрации
Жемчужинского  сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым
от 25 июля 2017 г. № 81-П
(в редакции постановления Администрации
Жемчужинского сельского поселения
Жемчужинского района Республики Крым
от 09 января 2020г. № 1-П)

ПОЛОЖЕНИЕ
о создании комиссии по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании Жемчужинское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

1. Комиссия по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании Жемчужинское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым Республики Крым (далее - Комиссия) является коллегиальным органом и создан в целях снижения административных барьеров в муниципальном образовании Жемчужинское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, а также выполнения мероприятий («дорожных карт») по выявлению существующих проблем, препятствующих развитию инвестиционной деятельности на территории муниципального образования, выработке инструментов реагирования, а также в целях рассмотрения инвестиционных проектов, поступивших из Министерства экономического развития Республики Крым на основании постановления Совета министров Республики Крым от 07.10.2014 г. № 368 «О порядке рассмотрения обращений инвесторов и заключения соглашений о реализации инвестиционных проектов на территории Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), инвестиционных проектов, поступивших из Министерства экономического развития Республики Крым на основании постановления Совета министров Республики Крым от 16.11.2015 г. № 724 «О заключении инвестиционных соглашений в сфере капитального строительства на территории Республики Крым» (с изменениями и дополнениями) (далее - Инвестиционный проект, Инвестиционное соглашение соответственно), а также иных инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории муниципального образования.
Комиссия рассматривает вопрсы относительно возможности реализации Инвестиционных проектов, возможности заключения Инвестиционных соглашений согласно Порядку рассмотрения Инвестиционных проектов, поступивших из Министерства экономического развития Республики Крым согласно постановлению Совета министров Республики Крым от 07.10.2014 г. № 368 «О порядке рассмотрения обращений инвесторов и заключения соглашений о реализации инвестиционных проектов на территории Республики Крым» (с изменениями и дополнениями) и согласно постановлению Совета министров Республики Крым от 16.11.2015 г. № 724 «О заключении инвестиционных соглашений в сфере капитального строительства на территории Республики Крым» (с изменениями и дополнениями) комиссией по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании Жемчужинское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (далее - Порядок рассмотрения Инвестиционных проектов)
(в редакции постановления Администрации Жемчужинского сельского поселения
Жемчужинского района Республики Крым от 09 января 2020г. № 1-П)

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, распоряжениями и указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, законами Республики Крым, распоряжениями и указами Главы Республики Крым, постановлениями и распоряжениями Совета министров Республики Крым, постановлениями и распоряжениями администрации Жемчужинского  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
· выполнение мероприятий («дорожных карт») по выявлению существующих проблем, препятствующих развитию инвестиционной деятельности на территории муниципального образования, и выработке инструментов реагирования;
· рассмотрение материалов Инвестиционных проектов в соответствии с Порядком рассмотрения Инвестиционных проектов;
· рассмотрение иных вопросов, обеспечивающих принятие оперативных мер с учетом ситуации, направленных на формирование благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности и снижение административных барьеров в муниципальном образовании, а также улучшение социально-экономических показателей развития муниципального образования.
(в редакции постановления Администрации Жемчужинского сельского поселения
Жемчужинского района Республики Крым от 09 января 2020г. № 1-П)

4. Ведет заседания Руководитель Комиссии.
[bookmark: _GoBack]Члены Комиссии обязаны:
· лично принимать участие в заседаниях Комиссии;
· голосовать по обсуждаемым вопросам;
· исполнять поручения в соответствии с решениями Комиссии.
5. Члены Комиссии имеют право:
· знакомиться с материалами и документами, поступающими в Комиссию;
· вносить на рассмотрение Комиссии предложения, статистическую информацию, аналитические данные, связанные с деятельностью Комиссии.
6. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания, проводимые по мере необходимости.
7. В случае отсутствия руководителя Комиссии его обязанности исполняет заместитель руководителя Комиссии.
8. В случае отсутствия заместителя руководителя Комиссии, его обязанности исполняет один из членов Комиссии, определенный руководителем Комиссии. В случае отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет один из членов Комиссии, определенный председательствующим на заседании Комиссии.
9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.
10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии.
11. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
12. Решения Комиссии оформляются протоколом, который в срок не позднее 2 рабочих дней с даты проведения заседания подписывается председательствующим на заседании Комиссии.
13. Дата, место и время проведения заседания Комиссии определяются руководителем Комиссии (либо заместителем руководителя Комиссии).
14. Члены Комиссии извещаются о дате, времени и месте заседания секретарем Комиссии не позднее 1 рабочего дня до дня проведения заседания Комиссии.
15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией Жемчужинского  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.